ขีดความสามารถเพื่อตรวจจับสิ่งผิดปกติใน

ชุมชน และจากต่างประเทศท่ีอาจเป็นภัยคุกคาม

ชีวิตและสุขภาพของประชาชน นอกจากจะเป็น

การป้องกันและลดผลกระทบดังกล่าวแล้ว ยัง

เป็นการส่งเสริมสนับสนุนด้านเศรษฐกิจและ

ความไ ด้ เป รียบของประ เทศในการ เข้ าสู่

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนเป็นอย่างดีภายในปี

พ.ศ. 2558

กฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 หรือ IHR (2005) ย่อมาจากคําว่า

International Health Regulations ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงในปี พ.ศ. 2548 มี

สถานะเป็นกฎหมายระหว่างประเทศที่สมาชิกขององค์การอนามัยโลกต้องปฏิบัติตาม

เพื่อป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพและภาวะฉุกเฉินทางด้านสาธารณสุข ซึ่งจะมี

ความเกี่ยวข้องกับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน หรือ AEC เนื่องจากมีการเดินทาง